— vt solatīolum sui doloris.

Solāmēn, inis, Solatium. { σόλων νόχια, vel nichil — δόνα nechamāh. μνηγεψία. GAL. Solas. ITAL. Solazzo. GERM. Ein trost. Hisp. Solaz. ANGL. Solace, confort. } Cicer. in Lal. Et si illis plane obitu essem, magnum tamen afferret mihi ætas ipsa solamen. Virg. 3. Aeneid.

Solamēnque mali de collo fistula pender.

Solatōr, verbale, qui solatur: ut, Solator lugentum, apud Stat. 5. Sylv.

Sōlōx, (inquit Fest.) est lana crassa, & petus, quod passim pascitur non tectum. Titinnius Barathro, Lana soloci ad purpuram data. Lucil. Montano hirto, atque soloce. Hæc Festus, sed succinctius, quam ut à quovis possint intelligi. Fient autem notiora, si sciamus, duo veteribus in usu fuisse ovilis pecoris genera: quod vulgatissimum erat & robustissimum, à velleris hirsutie hirtum dicebatur; alterum à lanæ mollietate molle nominabant, hirto pecore multò infirmius, sed velleris nobilitate longè præstantius. Vnde & pellibus quibusdam tectum pasci solebat, ne aut spinis adhærescens lana minueretur, aut luto folidaretur. Hoc genus è magna Græcia, & præcipit è Tarento peti solet: unde & Græcum pecus, & Tarentinum foli appellari: nonnunquam etiam ex agro Gallico, quod Altinum vocabant. Ex hisce igitur satis constat quid Solocis nomine intellexerit Festus, nimurum vulgatum illud pecudis genus, quod ab hirsutiore vellere hirtum appellat Columella. Id enim nullis pellibus tectum pascebatur, cujus etiam lanam eodem nomine appellabant.

Solpūgā, x, gebus est venenata formicæ, quod etiam à fugiendo sole, solifuga nominatur. Concitatatur enim acrius fervore Solis: idcōque eum fugit quantum potest. Lucan. lib. 9.

Quis calcare tuas metuas solpuga latebra?

Plin. lib. 8. c. 29. Latè deserta regio est, à scorponibus & solpugis gente sublata. A Festo dicitur Solipunga, nisi codex mendosus sit. Vide supra in dictionibus Solipuga, & Solifuga.

Solsequium, herba ad sole seco convertens.

Solsticium, vide Sol.

Solum, i, dicitur omne quod quid sustinet, & rei cuiquam velut funda-mentum subjicitur. { σόλων σασθέα γράπτ karkab. wîðer, idnōs. GAL. Le partere, fond de terre. ITAL. Suolo, suolaro, suola. GERM. Der boden. Hisp. Suelo de la tierra. ANGL. The ground. } Vnde aquæ superficies dicitur solum, quia navium fundamentum sit. Virg. lib. 5.

Suberabiturque solum.

¶ Cælum stellarum Solum est. Ovid. lib. 1. Metam.

Astra tenent cælestē solum.

¶ Nævius verò sola terrarum plurali numero dixit:

Sed sola terrarum postquam permensa parumper.

Sic etiam Cicero in Orat. pro Corn. Balbo, Vos mutæ regiones imple-ro, & sola terrarum ultima. ¶ Aëri etiam solum dicitur, quia avium sustentaculum. ¶ Item terra ipsa quod hominum & animalium funda-mentum sit. Col. lib. 2. Nam quod sicco solo ingestum est, & iam inoccatum est, perinde ac si repositum in horreo non corruptum. Ovid. 2. Metam.

— inque solo quod texerat herba jacebat.

Quint. lib. 2. c. 19. At in solo secundo plus cultor, quam ipsa per se bonitas soli efficit. Ovid. 13. Metam.

Proculuisse solo Lyrneia mœnia dextra.

Æquare solo, pro funditus evertere, passim apud scriptores. Item, Ad solum dituere. Suet. in August. c. 72. Profusè ab ea (uepre) extructa etiam

etiam diruit ad solum. Virg. lib. 7. etiam mensam appellavit solum,

Et cereale solum pomis agrestibus augent.

Aliquando solum, *πέδης*, est inferior pedis pars, quam vulgo soleam vocant, quae callosa sit, & dura discalecat. Cicer. 5. *Tuscul.* Mihi amictui est Scythicum tegmen: calceamentum solorum calum, cubile terra. *Lucretius*,

*Avia Pieridum peragro loca, nullius ante
Trita solo.*

Et solum dictum est pro solea calceamenti, & corio. *καρυδίου*. Matt.

Dentibus antiquas solitus producere pelles,

Et mordere luso putre, vetusque solum.

Propriè tamen solum terra dicitur: unde Natale solum dicimus, pro patria in qua nati sumus: quemadmodum exulem, qui extra solum, hoc est, extra patriam ejectus est. Vertere solum, est sedem & habitationem mutare. Cicer. *pro Cecina*, Nam qui volunt poenam aliquam subterfugere, aut calamitatem, eo solum vertunt, hoc est, sedem ac locum mutant. Solum fossæ, pro ima fossæ parte. Cæs. 7. *bell. Gall.* Fossam pedum vingt latam directis lateribus duxit, ut ejus solum tantundem pateret, quantum summa labra distabant.

Solum pro solo, Ennius, lib. 1.

Auspicio regni stabilita scamma solumque.

Cic. 1. *Divin.* Ab solo dictum solium inquit Varro 4. *de L.L.*

Solum, Adverb. vide infra post *Solus*.

Solariūm, ij, à nomine, solum, soli: Vestigal quod pro solo penditur. *Χερτόν μιδάθ. τὸ τελοῦ πλεύεσσον τετράς ιεράς ποδίς, η ιδάφης.* GAL. Ce qu'on paye pour le fond de la terre par chacun an, censive. ITAL. Dazio, fatto che se paga per lo terreno, censo. GERM. Ein bondenzins. HISP. Renta que se paga por el suelo de la tierra. ANGL. Tribut that is payed for ground or land. Qua voce utitur Vlpian. ff. ne quid in loco, vel in publ. stat. Si quis nemine prohibente in publico ædificaret, si tamen obstat ædificium id publico usui: utique is qui operibus publicis præstet, debebit id deponere: aut si non obstat, solarium ei imponere. Sic enim vestigal hoc appellatur, ex eo quod pro solo pendatur.

Solopatum, Solethurn / urbs Helvetiorum, diœcesis Lausanensis, una ex XIII I. pagis, seu Cantonibus.

SOLVO, is, vi, solutum, Dissolvo quod erat ligatum. *τινὲς πιττάχων* hittir. *λύω*. GAL. Deslier, soufre, rompre, lascher. ITAL. Sciogliere, solvere, dislegare, disfare. GERM. Auflösen oder aussbinden. HISP. Desatar, deshacer. ANGL. To loose, to release. Virg. lib. 7.

Solvite crinales vittas, capite Orgia metum.

Terent. in Andr. Iube solvi obsecro. Solvere dentem, id est, resolvere, ac liberare loculum, Cels. lib. 6. cap. 9. Solvere item dicuntur qui navi vehuntur, quum soluto fune quo navis retinetur, recedunt. Et dicimus solvere simpliciter, nullo adjecto: & solvere navem. Cicer. *ad Tironem lib. 16.* Nos eo die coenati solvimus. Cæsar 1. *bell. civil.* Pompeius sub noctem naves solvit. Cicer. 3. *Offic.* Si idem sciat complures mercatores, Alexandria soluisse, &c. Plautus *Amph.* Soluta navis è portu Persico. Cæsar 3. *de bell. civil.* solvere à terra. Dicitur etiam solvi navis, quum frangitur ac dissipatur. Ovid. Eleg. 6. lib. 4. *Trist.*

Quamlibet exiguo solvit imbre vetus. (navis)

Item solvere oram, vide *Ora*. Senec. c. 10. *de consol. ad Marc.* Mox solvatur ista contubernia, Pro aperte: Plaut. *Amph.* sc. 3. a. 2. Solve cistulam. Mox, Aperi. Ovid. Eleg. 2. lib. 5. *Trist.*

Et tibi sollicita solvitur illa manu. (sup. *Epistola*.)

Ibid. Eleg. 2. lib. 1. *Trist.*

Solvere quassata parcite membra ratis.

Et quoniam qui debent, quodammodo obligati sunt creditori, solvere etiam pro debitum reddere ponit. *§ GAL. Payer.* ITAL. Pagare. GERM. Bezahlen. HISP. Pagar. ANGL. To paye. Cicer. 4. *Verr.* pro quo frumento pecunia soluta non est. Solvere ab aliquo, id est, per aliquem, quum non ipsi solvimus, sed alium substituimus, qui solvit nostro nomine. *בְּנֵי חֶשְׁכִּים בְּנֵי חֶשְׁכִּים* Cicer. *ad Atticum*, Frater laborat ut tibi quod debet, ab Egnatio solvat. Et alibi, Sed etiam dixit se à me quodammodo solvere. Plaut. *Cure.* sc. 3. a. 5. Sequere ad *Prætorem*. Inde rem solvo omnibus quibus debeo. Idem *ibid.* sc. 2. pro ista rem solvi ab trapezita meo. (Ibi sermo non est redditus, sed emenris.) *Ibidem* sc. 1. a. 3. Solvant pugnasi quis poscat durius. Hinc per translationem, Solutionis vocabulum ad omnem liberationem quoquo modo factam transfertur, magisque ad subjectum obligationis, quām ad numerum solutionem. Vnde solvo pro satisfacio, *ἐπιτί*. Terent. in *Adelph.* Neque tu verbis unquam solves quod mihi te maleficeris. Solvere ebrietatem, pro discutere, Cels. Nisi febris accessit eo tempore quo ebrias solvi debet. Solvere aliquem legibus, est cum legum vinculo eximere & efficere ne legibus teneatur. Gell. c. 2. lib. 14. Solvitur judicatu Iudex, qui jurat sibi non liquere. Solvere partum. Ovid. 4. *Fast.*

— prectetur

Vi solvatur partus molliter ipsa suos.

Solvere justa funeri. Cic. *pro Rosc. Amer.* Hunc miserum luctu perfidum, qui nondum etiam paterno funeri justa solvisset. Suscipere & solvere vota. Suet. in *August.* c. 97. Quo animadverso, vota, quae in proximum lustrum suscipi mos est, collegam suum Tiberium nunquam jussit. Nam se negavit suscepturum quae non esset soluturus. Quandoque ponitur pro liberare. Virg. 1. *Eneid.*

Solvitur corde metum, Teucri.

Vnde solutus risus, dicitur magnus, & à curis liber. Idem,

— risusque soluto.

Sic etiam dicimus, Solvere religione, id est, religione liberare, & efficere ne quis religionis scrupulus relinquatur. Cic. *pro Cæc.* Ut religione civitas solvatur. Solvi certa igni, vel sole dicitur, hoc est: mollescere, sive liquefcere. Sic etiam hyeme solvi dicimus, hoc est: mitescere, & molliorem fieri. Horat. lib. 1. *Carm.*

Solvitur acrius hyems.

Solvere fidem, est rumpere, vel non servare fidem. *καταλύειν πίστην.*

Calepini Pars II.

Ter. in Andr. Solvisti fidem. Quintil. Solvere sanctitatem fori ludo-
rum talarium licentia, (id est, violare.) Solvere venam, est venam
aperire. *φλεγμα*. Col. lib. 7. Ea porrò vena, quae in aure videtur
esse amplissima, sarmento prius verberatur, deinde quum ad istum
intumuit, cultello solvit. Gell. c. 8. lib. 10. Iubere ignominia cau-
sa militi venam solvi & sanguinem dimitti. Solvi inter ecclandum.
(id est, mori.) Senec. Epist. 67. Solvere aliquem pro expiare
& solvere nefas. Ovid. 2. *Fast.* Solvere animum, interdum signi-
ficat animum studio fatigatum cantu, risu, ludo, immoderatè recreare,
& quasi submergere. Cui opponitur Remittere animum, id est,
animum à solennibus officiis, studiis, ac laboribus moderatè laxare,
cūmque interposito aliquo gaudio reficere ac recreare, ut vires re-
cupere suas, & laborem alacrius ferre possit. Hoc laudi, illud vicio
vertitur. Hinc Senec. cap. 15. *de tranq.* Remittas an solvas animum
multum interest. Composita hujus verbi sunt, Absolvo, Dissolvo,
Exsolvo, Persolvo, & Resolvo, de quibus suis locis. Solvendo noī
sum, hoc est, satisfacere non possum id pro quo obligatus sum, sive
pecunia, sive remuneratione, *ἀζέλεσθαι εἰς τὴν* Cic. 2. Philipp. Tu nec
solvendo eras, id est, solvere debita non poteras. Idem 2. *Offic.* Nam
cui res crepta est, est inimicus: cui data est, etiam dissimulat se ac-
cipere voluisse, & maximè in pecuniis creditis occultat suum gau-
dium, ne videatur non fuisse solvendo. Soluisse quatuor syllabarum,
per diaeresin. Tibull. lib. 4. *Eleg. 5.*

Sed potius valida teneamus uterque catena;

Nulla queat posthac quam soluisse dies.

Solūtūs, a, um, nomen ex participio, Securus, liber, cura & solicitu-
dine vacuus. *τινός τοποθεσίας περιβολή* *τετράγωνος*. GAL.
Deslié, deliveré, lasché. ITAL. Sciolti, disfatto. GERM. Auflöft. HISP.
Desatado, deshecho. ANGL. Sure and free, sett a libertie. Cic. Attic.
Quæ soluto animo scribi solent, ea his temporibus excluduntur.
Sueton. in *August.* c. 43. Solutissimus ac confusissimus mos spectan-
di. Senec. cap. 8. al. 27. *de consol.* id Polyb. A severioribus scriptis ad
solutiona animum producere, (id est, ad hilariota suprà.) Ibid. Gell.
c. 1. lib. 5. *de summo & soluto peccore laudes effutire.* Hominem in
solutum aestimare. Senec. epist. 81. Tibi res soluta est recte. Plaut.
Cure. sc. 3. a. 4. Idem Pseud. sc. 2. a. 2. Magis solutum erit quam si
ipse dedis. Sequitur: Resoluta erit. Solutus, pro libero. Idem
Capt. sc. 1. a. 2. Scimus nos nostrum officium, si nos solutos sinat.
Terra soluta, id est, rara & laxa, cui opponitur densa. *μαρτιός*. Co-
lum. lib. 1. Soli pinguis, vel macri, soluti vel spissi, humidi vel
succi. Ovid. 2. *Fast.*

Inque mero molita Ceres, violaque soluta.

Solūtūi agri sunt, quorum fines deprehendi non possunt, ut ait Si-
cilius Flac. Oratio soluta, quæ metrica legi non tenetur, nec pedi-
bus vincitur. Quint. lib. 9. cap. 4. Oratio alia vincta atque contexta,
alia soluta, qualis in sermone, & in epistolis. Tibull. lib. 4.

Vnidique quique canent vincto pede, quique soluto.

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. *Trist.*

Scribere conabar verba soluta modis.

Risus solutus, id est, magnus, & à curis liber. Virg. 2. *Georg.*

Veribus incomptis ludunt, risusque soluto.

hoc est, cachinno, ut ait Servius. Solutissimus superlat. Cicero
ad Lentulum lib. 1. & 9. Si essent omnia mihi solutissima, tamen
in Repub. non aliud essem atque nunc, id est, etiamsi libertimum
esset mihi.

Solutissima lingua, pro dicati ac petulant. Seneca.

Solūtē, adverb. Sine cura aut solitudine. *ἀπιγιαστος, ἀπιγυγιεῖς.* GAL.
Deliveré. ITAL. Liberamente. GERM. Liederlich oder lediglich. HISP. Li-
bremente. ANGL. Lerosly, dissolutely. Cic. de clar. Orat. Tam solut
egit, tam leniter, tam oscitante. Idem 2. de dīlin. Si aut furore
divino incitatus animus, aut somnio relaxatus, solutus moveatur ac
liberet. Liv. 9. dec. 1. Solutus aut negligenter.

Solūtio, nis, verbale, Dissolutio ejus quod compactum fuit: ut quum
mortem animæ & corporis solutionem dicimus. *τοντος τοποθεσίας περι-*
schillūm, vel, schillēm *τοποθεσίας περιβολής* schillumah. *λόγος*. GAL. Deslūment, payement. ITAL. Solutione, pagamento. GERM. Auflösung. HISP. Obra de
pagar o desatar. ANGL. A leving or paying. Cic. 4. *Tuscul.* *τόντον* *λόγος*.
id est, solutio totius hominis. Solutio stomachi, quam & dissolutionem dicimus, quum naturales ejus facultates, aut amissæ sunt,
aut vitiatæ, aut certe imbecilliores redditæ. Plin. lib. 10. cum melle,
aut adipe, aut cera, stomachi solutione inspersum polentæ modo.
Solutio ad omnem liberationem quoquo modo factam transfer-
tur, magisque ad subjectum obligationis, quam ad nummorum so-
lutionem. Vlpian. *de verbor. signif.* Solutionis nomine satisfactio-
nem quoque omnem accipientem placet. Cicero 2. *Offic.* Nec enim
ulla res vehementius Remp. continet, quam fides: quæ esse nulla
potest, nisi crit necessaria solutio rerum creditarum.

Solūtissis, e, quod ita compactum est, ut quoties opus sit, solvi
possit. *λύσης*. GAL. Aisé à dissoudre, & desatar. ITAL. Facile da
solvere. GERM. Auflöslich, das man wohl wider auflösen kan. HISP.
Cosa que se puede desatar. ANGL. Ease to be leved. Sueton. in
Neron. c. 34. Solutilem navem cujus vel naufragio, vel cameræ rui-
na periret commentus est.